C«ng ty c.p que hµn ®iÖn     viÖt-  ®øc
Số:      / cv-TCKT
(V/v: Giải trình lợi nhuân quý 1/2016 )
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hµ néi ,ngµy 20  th¸ng 04 n¨m 2016

Kính gửi:          -     Ủy ban chứng khoán Nhà Nước.
·   Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội.

Thực hiện Thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ trưởng, Bộ Tài Chính hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.
Công ty cổ phần que hµn ®iÖn ViÖt - §øc xin gi¶i tr×nh vÒ kÕt qu¶ SXKD quý 1 n¨m 2016 nh­ sau.
Lîi nhuËn quý 1 n¨m 2015 t¨ng nhiÒu so víi n¨m 2014 (199%) do c¸c nguyªn nh©n sau:
Quý 1 n¨m 2015 s¶n l­îng tiªu thô  t¨ng nhiÒu so víi quý 1 n¨m 2014 ( 137%). Bªn c¹nh ®ã do s¶n l­îng t¨ng, nªn chi phi chung nh­ khÊu hao,qu¶n lý,…vv còng gi¶m m¹nh tÝnh trªn mét ®¬n vÞ s¶n phÈm. Chi phÝ tµi chÝnh gi¶m vµ viÖc bè trÝ s¶n xuÊt hîp lý n©ng cao n¨ng suÊt lao ®éng, tiÕt kiÖm vËt t­ nguyªn liÖu còng lµm gi¶m chi phÝ ®¸ng kÓ. MÆt kh¸c do mÆt b»ng gi¸ x¨ng dÇu gi¶m nªn mét sè nguyªn liÖu cã mÆt b»ng gi¸ thÊp vµ æn ®Þnh nªn lµm cho chi phÝ ®Çu vµo gi¶m theo. Tæng hîp c¸c yÕu tè trªn dÉn tíi gi¸ thµnh vµ  gi¸ vèn gi¶m m¹nh , lµm cho lîi nhuËn t¨ng nhiÒu.
Trªn ®©y lµ nh÷ng nguyªn nh©n chñ yÕu lµm cho kÕt kÕt qu¶ SXKD quý 1 n¨m 2016 t¨ng  so víi quý 1 n¨m 2015, C«ng ty xin b¸o c¸o ®Ó quý  Ủy ban vµ qóy Së ®­îc biÕt .
Xin tr©n träng c¸m ¬n!

Nơi nhận: 				CÔNG TY CỔ PHẦN QH§ VIÖT §øC
    - Như trên					  gi¸m ®èc c«ng ty
    - Lưu